
19074 RESOLUCION de la Dirección General de Orde
nación Académica y Profesorado por la que se 
pública la lista provisional de aspirantes admitidos 
y excluidos al concurso-oposición, en turno libre, 
para la provisión de la plaza de Profesor agregado 
de «Derecho natural y Fisolofía del Derecho» de 
las Facultades de Derecho de las Universidades 
de Santiago y Granada.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/68, de 27 
de junio, y en las Ordenes de convocatoria de 16 de febrero 
y 6 de abril de 1979 («Boletín Oficial del Estado» de 16 de mar
zo y 12 de mayo),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi
sional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposi
ción, en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Derecho natural y Filosofía del Derecho» de las 
Facultades de Derecho de las Universidades de Santiago y Gra
nada, constituida por los siguientes señores:

ASPIRANTES PARA LAS UNIVERSIDADES DE SANTIAGO 
Y GRANADA

Admitidos
Don Manuel Alberto Montoro Ballesteros (D.N.I. 23.652.515).
Don Juan Antonio Sardina Páramo (D.N.I. 32.376.548).
Don Andrés Ollero Tassara (D.N.I. 28.253.497).
Don Luis García San Miguel Rodríguez Arango (documento 

nacional de identidad 10.276.589).
Don Marcelino Rodríguez Molinero (D.N.I. 33.107.481).
Don Jesús Ballesteros Llopart (D.N.I. 19.792.576).
Don Benito de Castro Cid (D.N.I. 12.142.684).
Doña María Carolina Rovira Flórez de Quiñones (documento 

nacional de identidad 29 943 017).
Don Antonio Osuna Fernández-Largo (D.N.I. 7.699.568).
Don Ramón Capella Hernández (D.N.I. 37.560.390).
Don Pablo José Badillo O’FarrelI (D.N.I. 28.381.965).
Don Franc sco Carpintero Benítez (D.N.I. 28.377.094).
Don Alberto Calsamiglia Blancafort (D.N.I. 46.206.408).
Don Luis Martínez Roldán (D.N.I. 71.541.634).

Excluidos
Don Gregorio Peces-Barba Martínez (D.N.I. 2.011.904). No 

adjunta certificado de función docente o investigadora.
Don Manuel Novalvos Pérez (D.N.I. 1.457.959). No acredi

ta tres cursos completos de función docente o investigadora.
Don Juan Igartua Salaverría (D.N.I. 15.154.283). No adjunta 

certificado de función docente o investigadora. No acompaña 
escrito de presentación de un Catedrático de Universidad o 
Escuela Técnica Superior. No presenta informe de la Junta de 
Facultad o Escuela Técnica Superior.

Don Virgilio Zapatero Gómez (D.N.I. 12.681.346). No adjun
ta certificado de función docente o investigadora.

Don Manuel Atienza Rodríguez (D.N.I. 13.051.474). No adjun
ta certificado de función docente o investigadora. No acredita 
el pago do los derechos de examen y de formación de expe
diente.

Don Francisco Javier Laporta San Miguel (D.N.I. 234.819). 
No adjunta certificado de función docente o investigadora.

Don José María Corzo Sinobas (D.N.I. 8.281.771). No adjun
ta certificado de función docente o investigadora. No acompa
ña escrito de presentación de un Catedrático de Universidad o 
Escuela Técnica Superior. No presenta informe de la Junta de 
Facultad o Escuela Técnica Superior.

ASPIRANTES PARA LA UNIVERSIDAD DE GRANADA

Admitido

Don Francisco Javier Valls García (D.N.I. 27.146.002).

Excluido

Don Julio Gerardo Martínez Martínez (D.N.I. 23.509.534). La 
fotocopia de certificado de función docente, carece de la com
pulsa correspondiente. No acompaña escrito de presentación de 
un Catedrático de Universidad o Escuela Técnica Superior. 
No presenta informe de la Junta de Facultad o Escuela Téc
nica Superior. No acredlita el pago de los derechos de examen 
y de formación de expediente.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista 
en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo 
en el plazo de quince días hábiles, a contar desde el siguiente 
al de su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 26 de junio de 1979.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue
las Técnicas Superiores.

19075 RESOLUCION de la Dirección General de Ordena
ción Académica y Profesorado por la que se pu
blica la lista definitiva de aspirantes admitidos 
y excluidos al concurso-oposición, en turno libre, 
para la provisión de la plaza de Profesor agregado 
de «Economía de la Empresa» de las Facultades 
de Ciencias Económicas y Empresariales de las 
Universidades de La Laguna, Málaga (1.a) y (2.a) 
y Sevilla (1.a).

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 15 de marzo úl
timo) al concurso-oposición convocado por Orden ministerial de 
30 de noviembre de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 18 de 
diciembre), en turno libre, para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Economía de la Empresa» de las Facul
tades de Ciencias Económicas y Empresariales de las Univer
sidades de La Laguna, Málaga (1.a) y (2.a) y Sevilla (1.a),

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguientes 

señores:
Don Miguel Santesmases Mestre (D.N.I. 40.811.274).
Don Enrique Castelló Muñoz (D.N.I. 19.404.835).
Don Pedro Cruz Roche (D.N.I. 2.030.418).
Don Daniel Villalba Vila (D.N.I. 38.998.715).
Don Francisco José Valero López (D.N.I. 266.964).
Don José María Veneciana Vergés (D.N.I. 39.739.475).
Don Enrique Genesca Garrigosa (D.N.I. 39.097.191).
Don Manuel Rojo Alejos (D.N.I. 16.191.322).
Don Luis Tomás Díez de Castro (D.N.I. 25.025.211).
Don José Guarnizo García (D.N.I. 29.935.701).
Don Manuel de Haro Solano (D.N.I. 24.570.887).
Don Enrique Ortega Martínez (D.N.I. 50.783.868).
Don Mario Martínez Tercero (D.N.I. 300.163).
Don José Antonio Puelles Pérez (D.N.I. 28.035.636).
Don Francisco Tarrago Sabaté (D.N.I. 39.742.143).
Don José Vicente Puig Andréu (D.N.I. 22.490.965).
Don Juan José Renáu Piqueras (D.N.I. 19.791.864).
Don José Javier Rodríguez Alcaide (D.N.I. 30.876.817).
Doña Matilde Fernández Blanco (D.N.I. 10.750.218).
Doña Petra Mateos-Aparicio Morales (D.N.I. 3.759.116).
Don Enrique Martín Armario (D.N.I. 45.261.674).
Don Enrique Carlos Díez de Castro (D.N.I. 24.765.869).
Don José Antonio Domínguez Machuca (D.N.I. 28.337.102).
Segundo.—Declarar definitivamente excluidos a los siguien

tes aspirantes, que ya lo fueron, con carácter provisional, en 
la Resolución de 13 de febrero pasado:

Don José Manuel Rodríguez Carrasco (D.N.I. 10.663.648).
Don Aquilino Alfredo Aguirre Sádaba (D.N.I. 39.046.661).
Don Ramón Arana Gondra (D.N.I. 14.400 903).
Don Francisco Sánchez Ramos (D.N.I. 106.799).
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.

Madrid, 26 de junio de 1979.—El Director general, P. D., el 
Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Es

cuelas Técnicas Superiores.

19076 RESOLUCION de la Didección General de Ordena
ción Académica y Profesorado por la que se pu
blica la lista provisional de aspirantes admitidos 
y excluidos al concurso-oposición, turno libre, para 
la provisión de la plaza de Profesor agregado de 
«Antropología» de la Facultad de Filosofía y Letras 
de la Universidad Complutense de Madrid.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/68, de 27 
de junio, y en la Orden de convocatoria de 16 de febrero de 
1979 («Boletín Oficial del Estado» de 16 de marzo),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista pro
visional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposi
ción, en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Antropología» de la Facultad de Filosofía y Le
tras de la Universidad Complutense de Madrid, constituida por 
los siguientes señores:

Admitidos
Don José Luis Rodríguez Molinero (D.N.I. 33.123.031).
Don José Javier San Martín Sala (D.N.I. 15.754.906).
Don Antonio Hernández Sánchez (D.N.I. 22.154.631).
Don Ramón Queralto Moreno (D.N.I. 28.381.033).
Don Luis Alvarez Munárriz (D.N.I. 15.132.715).
Don Jacinto Choza Armenta (D.N.I. 11.021.982).
Don José Luis García García (D.N.I. 11.021.982).
Don José María Junoy García (D.N.I. 1.711.011).



Excluidos
Don Juan Arana Cañedo-Argüelles (D.N.I. 72.648.879). No 

adjunta certificado de función docente o investigadora. No acom
paña escrito de presentación de. un Catedrático de Universidad o 
Escuela Técnica Superior. No presenta informe de la Junta de 
Facultad o Escuela Técnica Superior.

Don Canos Diez Hernández (D.N.I. 5.856.863). No acompaña 
escrito de presentación de un Catedrático de Universidad o Es
cuela Técnica Superior. No presenta informe de la Junta de 
Facultad o Escuela Técnica Superior.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista en 
el artículo 12 de la Ley de Procedimiento Administrativo en el 
plazo de quince días hábiles, a contar desde el siguiente al de 
su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 27 de junio de 1979.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas

Técnicas Superiores.

19077 RESOLUCION de la Dirección General de Ordena
ción Académica y Profesorado por la que se publi
ca la lista provisional de adpirantes admitidos y 
excluido al concurso-oposición, en turno líbre, para 
la provisión de la plaza de Profesor agregado de 
«Fundamentos biológicos de la Educación» de la 
Facultad de Filosofía y Ciencias de la Educación 
de la Universidad Complutense de Madrid.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/68, de 
27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 16 de febrero 
de 1979 («Boletín Oficial del Estado» de 16 de marzo),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista pro
visional de aspirantes admitidos y excluido al concurso-oposi
ción, en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Fundamentos biológicos de la Educación» de la 
Facultad de Filosofía y Ciencias de la Educación de la Univer
sidad Complutense de Madrid, constituida por los siguientes se
ñores:

Admitidos 
Don Adolfo Pernat Maceres (D.N.I. 15.162.547).
Don José Javier Fernández Soriano (D.N.I. 51.314.329).
Don José Luis González de Rivera (D.N.I. 14.218,472).

Excluido
Don Carlos Fernández Frías (D. N. I. 1.059.161). No adjunta 

certificado de función docente o investigadora.
El interesado podrá interponer la reclamación prevista en 

el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo en el 
plazo de quince días hábiles, a contar desde el siguiente al de 
su publicación.

Lo digo a V. S para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 27 de junio de 1979.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue

las Técnicas Superiores.

19078 RESOLUCION de la Dirección General de Ordena
ción Académica y Profesorado por la que se pu
blica la lista provisional de aspirantes admitidos 
al concurso-oposición, en turno libre, para la pre
visión de la plaza de Profesor agregado de «Ana
tomía descriptiva y topográfica con sus técnicas 
anatómicas» de la Facultad de Medicina de la Uni
versidad de Bilbao.

De conformidad cor lo dispuesto en el Decreto 1411/68, de 27 
de junio, y en a Orden de convocatoria de 16 de febrero de 
1979 («Boletín Oficial del Estado» de 16 de marzo),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista pro
visional de aspirantes admitidos ai concurso-oposición, en turno 
libre, para la provisión de la plaza de Profesor agregado de 
«Anatomía descriptiva y topográfica con sus técnicas anatómi
cas» de la Facultad de Medicina de la Universidad de Bilbao, 
constituida por los siguientes señores:

Admitidos
Don Carlos Iniguez Lobeto (D. N. I. 10.780.193).
Doña María Teresa Pascual Morenilla (D.N.I. 23.664.979).

Don Carlos Vaquero Puerta (D.N.I. 12.206.114).
Doña María Jesús Pinilla Morillo (D.N.I. 11.685.047).
Don Fernando E. Orozco González (D.N.I. 5.081.120).
Don Francisco Doñate Oliver (D.N.I. 74.472.744).
Doña Concepción Reblet López (D.N.I. 17.838.336).
Don José Luis Bueno López (D.N.I. 17.832.488).
Doña María Asunción Escolar Castellón (D.N.I. 17.841.900). 
Don Antonio Michans Quinquina (D.N.I.. 40.812.963).
Don Juan Sobrado Pérez (D.N.I. 177.343).
Don Pascual Martínez Ortiz (D. N. I. 74.310.193).
Don Antonio Javier Puerta Fonollá (D.N.I. 1.368.454).
Don Francisco Javier Jorge. Barreiro (D.N.I. 33.173.912). 
Don Juan Mario Hurle González (D. N. I. 10.775.257).
Don Juan Antonio García-Porrero Pérez (D.N.I. 12.190.002). 
Don Juan Antonio Copano Abad (D.N.I. 31.142.195).
Don José Luis Nieto Amada (D.N.I. 17.665.989).
Don Luis Puelles López (D.N.I. 41,953.646).
Don Santiago Pellejero Altuna (D.N.I. 16.907.721).
Don José María Gárcía-Valdecasas Huelín (Documento nacio

nal de identidad número 10.500.266).
Don Luciano Muñoz Barragán (D.N.I. 353.571).
Doña Antonia Aranega Jiménez (D.N.I. 23.130.778).
Don José Edmundo Guijarro de Pablos (D.N.I. 50.018.343).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 27 de junio de 1979.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue
las Técnicas Superiores.

19079 RESOLUCION de la Dirección General de Ordena
ción Académica y Profesorado por la que se pu
blica la lista definitiva de aspirantes admitidos 
al concurso-oposición, turno libre, para la provi
sión de la plaza de Profesor agregado de «Estruc
turas e Instituciones económicas españolas en re
lación con las extranjeras» de las Facultades de 
Ciencias Económicas y Empresariales de las Uni
versidades de La Laguna y Málaga.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 5 de mayo 
último) ol concurso-oposición convocado por Orden ministerial 
de 30 de noviembre de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 18 
de diciembre), en turno libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Estructuras e Instituciones econó
micas españoias jn relación con las extranjeras» de las Fa
cultades de Ciencias Económicas y Empresariales de las Uni
versidades de La Laguna y Málaga,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a los siguientes señores:

Don José Antonio Biescas Ferrer (D.N.I. 17.B17.505).
Don Ramón López-Suevos Fernández (D.N.I. 32.550.948).
Don Antonio Torrero Mañas (D.N.I. 27.140.450).
Don Ralael Esteve Secall (D.N.I. 24.741,340).
Don José María Vidal Villa (D.N.I. 38.467.342).
Don Francisco Alburquerque Llorens (D.N.I. 30.936.910).
Don Enrique Fanjul Martín (D.N.I. 263.461).
Don Donato Fernández Navarrete (D.N.I. 27.179.745).
Don Senén Vicente Florensa Paláu (D.N.I. 39.638.319).
Don Cánd.do Muñoz Cidad (D.N.I. 7.735.425).
Don Enrique García Vihuela (D.N.I. 10.017.061).
Don Carlos Berzosa Alonso-Martínez (D.N.I. 1.349.597).
Don Roberto Carballo Cortiña (D.N.I. 32.315.308).
Don Joaquín Fernández Fernández (D.N.I. 25.749.151).
Don José María García Alonso (D.N.I. 3.743.872).
Don Jacinto Rodríguez Osuna (D.N.I. 1.906.668).
Don José Moiero Zayas (D.N.i. 1.168,479).
Don Juan Andrés Muñoz García (D.N.I. 41.090.882).
Don Miguel Tauler Romero (D.N.I. 1.345.562).
Don Aurelio Martínez Estévez (D.N.I. 15.758.982).
Don Félix Lobo Aléu (D.N.I. 30B.819).
Doña Elvira Martínez Chacón (D.N.I. 737.346).
Don Vicente Soler Marco (D.N.I. 22.499.477).
Don José Sorrioes Monrabal (D.N.I. ID 447 589).
Don José Antonio Martínez Serrano (D.N.I. 5.105.611).
Don-Ernesto Reig Martínez (D.N.I. 22.607.315).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 28 de junio de 1979.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue
las Técnicas Superiores.


